
หน้าที่ 1หน้าที่ 1วารสารวารสาร

          ในปีนี้ สหกรณ์ฯ จะยืนยันยอดข้อมูลสมาชิก (ทุนเรือนหุ้น หนี้สินในปีนี้ สหกรณ์ฯ จะยืนยันยอดข้อมูลสมาชิก (ทุนเรือนหุ้น หนี้สิน
และเงินฝาก) ประจำปี 2567 ผ่านทางเวปไซด์สหกรณ์ฯ แทนการออกและเงินฝาก) ประจำปี 2567 ผ่านทางเวปไซด์สหกรณ์ฯ แทนการออก
หนังสือ ส่งไปให้สมาชิกหนังสือ ส่งไปให้สมาชิก  

กรุณาตรวจสอบและยืนยันยอดหุ้น-หนี้ และเงินฝากกรุณาตรวจสอบและยืนยันยอดหุ้น-หนี้ และเงินฝาก
ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567ณ วันที่ 31 สิงหาคม 2567  

(ผู้สอบบัญชีจะใช้วิธีสอบทานยอด(ผู้สอบบัญชีจะใช้วิธีสอบทานยอดแบบสุ่มแบบสุ่ม))
            
          ดังนั้นสมาชิกสหกรณ์ผู้ที่ได้รับการสุ่มสอบทาน จะขึ้นข้อมูลให้ดังนั้นสมาชิกสหกรณ์ผู้ที่ได้รับการสุ่มสอบทาน จะขึ้นข้อมูลให้
สมาชิกตอบกลับ เมื่อเข้าสู่เวปไซด์สหกรณ์ฯ และเข้าไปดูข้อมูลของสมาชิกตอบกลับ เมื่อเข้าสู่เวปไซด์สหกรณ์ฯ และเข้าไปดูข้อมูลของ
ตนเองในระบบสอบถามข้อมูลสมาชิก (โดยใส่เลขสมาชิกและรหัสผ่าน)ตนเองในระบบสอบถามข้อมูลสมาชิก (โดยใส่เลขสมาชิกและรหัสผ่าน)  
** ** ทางสหกรณ์ฯ จะประกาศรายละเอียด ให้สมาชิกทราบอีกครั้งทางสหกรณ์ฯ จะประกาศรายละเอียด ให้สมาชิกทราบอีกครั้ง
                    (**(**แบบสุ่มแบบสุ่มหมายถึงเลือกเป็นบางหน่วยงาน หรือโรงพยาบาล ซึ่งจะไม่ได้สอบทานทุกคน)หมายถึงเลือกเป็นบางหน่วยงาน หรือโรงพยาบาล ซึ่งจะไม่ได้สอบทานทุกคน)

การยืนยันยอดข้อมูลสมาชิกแบบออนไลน์การยืนยันยอดข้อมูลสมาชิกแบบออนไลน์
ผ่านทางเวปไซด์สหกรณ์ฯ เข้าสู่ระบบสอบถามข้อมูลสมาชิกผ่านทางเวปไซด์สหกรณ์ฯ เข้าสู่ระบบสอบถามข้อมูลสมาชิก

ประจำเดือน กันยายน 2567
สหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยบาลพญาไท และเปาโล จำกัด

***สมาชิกสามารถติดตามข่าวสารของสหกรณ์,ข้อร้องเรียน/ร้องทุกข์/ข้อเสนอแนะได้ ผ่านทางเว็บไซต์ของสหกรณ์    
www.phyathaicoop.com   หรือ เฟสบุ๊คของสหกรณ์ฯ โดยเฟสบุ๊คชื่อว่า  สอ.เครือ รพ.พญาไทและเปาโล จำกัด 

หรือ แอดไลน์สหกรณ์  @pcoop

ฝากเพิ่ม/เปิดบัญชีเดือนสุดท้ายแล้ว..
กับโครงการฝากเงินฝาก 30 ปีสหกรณ์ฯ

(อัตราดอกเบี้ย 3% ต่อปี)
สิ้นสุด ณ วันที่ 30 กันยายน 2567

หลักเกณฑ์เบื้องต้นของผู้ฝากต้องฝากคู่กับบัญชีเงินฝากออมทรัพย์พิเศษ 
และเงินในบัญชีคงเหลือต้องไม่ต่ำกว่ายอด ณ วันที่ 25 มกราคม 2567

และฝากได้เดือนละ 1 ครั้ง สามารถติดต่อสอบถามได้ที่สหกรณ์ฯ

โดยจะครบกำหนดทุกบัญชี ณ 14 มี.ค.2568



เรียน  สมาชิกสหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโลทุกท่าน
           ในปีนี้ สหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโลได้ก้าวเข้าสู่ปีที่ 30 ของ
การก่อตั้ง ผมขอถือโอกาสนี้ เน้นย้ำถึงความสำคัญของการมีส่วนร่วมของสมาชิกทุกท่าน
ในกิจกรรมต่างๆ ของสหกรณ์ ซึ่งเป็นหัวใจสำคัญที่ทำให้เราดำเนินงานได้อย่างมั่นคงและ
เติบโตมาโดยตลอด
           สหกรณ์ฯของเรามีบริการด้านการเงินที่ครอบคลุม ทั้งบัญชีเงินฝากออมทรัพย์และ
ออมทรัพย์พิเศษ ซึ่งสมาชิกฯ สามารถออมเงินและถอนเงินได้ตามความต้องการ นอกจากนี้
เรายังมีโครงการเงินฝากสินทวีที่ออกแบบมาเพื่อส่งเสริมการออมอย่างยั่งยืนด้วยผล
ตอบแทนที่น่าสนใจ สำหรับการบริการทางด้านสินเชื่อ เรามีตัวเลือกหลากหลายที่พร้อมช่วย
เหลือสมาชิกในทุกความต้องการทางการเงิน ตั้งแต่การใช้จ่ายทั่วไปจนถึงที่อยู่อาศัยทั้ง
โครงการบ้านหลังแรกและโครงการเกี่ยวเนื่องกับที่อยู่อาศัย
          อีกหนึ่งกิจกรรมสำคัญที่กำลังจะเกิดขึ้นในช่วงเดือนพฤศจิกายนนี้ คือ การประชุมใหญ่
สามัญประจำปี ซึ่งเป็นโอกาสที่สมาชิกฯทุกท่าน จะได้ร่วมกันรับฟังผลประกอบการประจำปี
และร่วมกำหนดทิศทางการดำเนินงานในปีต่อไป ผมขอเชิญชวนทุกท่านเข้าร่วมการประชุม
เพื่อร่วมกันสร้างอนาคตที่ดียิ่งขึ้นสำหรับสหกรณ์ของเราในอนาคต
          อุดมการณ์ของสหกรณ์ของเราคือการสร้างความมั่นคงทางการเงินให้กับสมาชิกทุก
ท่านอย่างยั่งยืน ผมขอขอบคุณทุกท่านที่สนับสนุนและร่วมมือกับสหกรณ์มาตลอด และหวัง
ว่าทุกท่านจะยังคงร่วมมือกันต่อไป

หน้าที่ 2

สารจากกรรมการ

ด้วยความเคารพอย่างสูง 
นายอุดมศักดิ์ ทอดสูงเนิน
กรรมการดำเนินงาน 

สหกรณ์ออมทรัพย์เครือโรงพยาบาลพญาไทและเปาโล จำกัด



ข่าวประชาสัมพันธ์

  * ใบสมัครขอได้ที่สหกรณ์ฯ หรือ Down lood 
     ได้ที่ www.phyathaicoop.com
  * ผลการศึกษาบุตรผู้ขอรับทุน ปีการศึกษาที่ผ่านมา (สำเนา)
  * เอกสารรับรองความประพฤติบุตรจากสถาบันการศึกษา(สำเนา)
  * สำเนาประกาศณียบัตรของบุตร (ถ้ามี)
  * สูติบัตรบุตร (สำเนา)
  * สลิปเงินเดือน (สำเนา)
 ในกรณีที่ชื่อ-สกุล ไม่ตรงกับหลักฐานอื่นๆ ให้แสดงหนังสือ
 การเปลี่ยนชื่อ-สกุล (สำเนา)

เปิดรับแจ้งความจำนง
ให้สมาชิกขอทุนการศึกษาบุตร

รับสมัครตั้งแต่วันนี้ 
ถึง 27 กันยายน 2567

เปิดรับสมัคร

คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์ ประจำปี 2568

**คุณสมบัติเบื้องต้น สมาชิกที่ขอจะต้องเป็นสมาชิกมากกว่า 1 ปี 
และบุตรศึกษาในชั้นประถมการศึกษา-มัธยมศึกษา หรือเทียบเท่า

ขั้นตอนดำเนินการ ดังนี้
1.สำรวจความคิดเห็นจากสมาชิก ในการลงคะแนนเลือกคณะกรรมการ
    จะเลือกวิธีใด  ( Google Form หรือ On site)

เปิดสรรหาแต่ละตำแหน่ง ดังนี้
รพ.พญาไท 2 จำนวน 2 ตำแหน่ง รพ.พญาไท 3 จำนวน 2 ตำแหน่ง

รพ.พญาไทศรีราชา จำนวน 1 ตำแหน่ง รพ.พญาไทพหลโยธิน จำนวน 1 ตำแหน่ง

รพ.เปาโลโชคชัย 4 จำนวน 1 ตำแหน่ง

หมายเหตุ  : การลงคะแนนเพื่อสรรหาคณะกรรมการสหกรณ์ออมทรัพย์ฯ  ทางสหกรณ์ฯ จะประกาศให้ทราบภายหลัง

2.เปิดรับสมัคร    ส่งใบสมัครพร้อมรูปถ่าย 1 ใบ (ผ่าน Line  @pcoop
    โดยเปิดสมัครผ่าน Google Form ตั้งแต่ วันที่ 16 -30 กันยายน 2567

หน้าที่ 3

http://www.phyathaicoop.com/


หน้าที่ 4

ภาพการประชุมคณะกรรมการดำเนินการชุดที่ 30 ครั้งที่ 10/2567
 

เมื่อวันพุธที่ 28 สิงหาคม 2567
 

ณ ห้องประชุม 11 D ชั้น 11 รพ.พญาไทพหลโยธิน

มติที่ประชุมสำคัญๆ ดังนี้
อนุมัติ จ่ายเงินทุนสาธารณะประโยชน์เพื่อสงคราะห์เกี่ยวกับการศพของบิดา มารดาของ
สมาชิก รวม 6 ราย จำนวนเงิน 24,000 บาท
อนุมัติ ให้ลงทุนในหุ้นกู้บริษัททางด่วนและรถไฟฟ้ากรุงเทพ จำกัด (มหาชน) 

        ครั้งที่ 2/2567 จำนวนเงิน 30 ล้านบาท
อนุมัติ ให้ลงทุนในหุ้นกู้บริษัท บี กริม เพาเวอร์ จำกัด (มหาชน) ครั้งที่ 2/2567 

        จำนวนเงิน 10 ล้านบาท
อนุมัติ ให้เปิดการขอทุนการศึกษาบุตรสมาชิก ประจำปี 2567 ทุนละ 10,000 บาท 

       รวมเป็นเงิน 120,000 บาท
อนุมัติ เปิดรับสมัครผู้แทนสมาชิกเข้ารับการคัดเลือกเป็นคณะกรรมการสหกรณ์ฯ
ประจำปี 2568
เห็นชอบ ให้สหกรณ์ฯ สมาชิกใช้วิธียืนยันยอดข้อมูลสมาชิกแบบออนไลน์ผ่านทางเวปไซด์
สหกรณ์ฯ



เมนูเงินฝากสหกรณ์ 

ประเภทเงินฝาก มี 3 แบบ ให้เลือก ดังนี้
    1. เงินฝากออมทรัพย์ เปิดบัญชีขั้นต่ำ 100 บาท ฝากถอนได้ทุกวัน
    2. เงินฝากออมทรัพย์พิเศษ เปิดบัญชีขั้นต่ำ 1,000 บาท 
ฝากครั้งต่อไปไม่ต่ำกว่า 500 บาท ถอนได้เดือนละ 1 ครั้งโดยไม่เสียค่าธรรมเนียม
(ถ้าเกินจะคิดค่าธรรมเนียมการถอนครั้งที่ 2 และครั้งต่อๆไป ร้อยละ 1 ของเงินที่
ถอน ต้องไม่ต่ำกว่า 200 บาท
     3. เงินฝากสินทวี เปิดบัญชีขั้นต่ำ 500 บาท และมี 3 ประเภท
ให้เลือก (เลือกอย่างใดอย่างหนึ่ง)
         3.1 ประเภท 24 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 20,000 บาท
         3.2 ประเภท 36 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 15,000 บาท
         3.3 ประเภท 48 เดือน ฝากสูงสุดไม่เกินเดือนละ 10,000 บาท

หลักเกณฑ์ และข้อกำหนดการฝากเงินฝากประเภทสินทวี
•เงินฝากสำหรับสมาชิกที่ต้องการออมสม่ำเสมอเท่ากันทุกเดือน ตามระยะเวลาที่กำหนด
•เปิดบัญชีครั้งแรกสมาชิกต้องมีบัญชีเงินฝากออมทรัพย์คู่กันด้วย และให้ใส่เงินไว้ใน
บัญชีเงินฝากออมทรัพย์ มากกว่า 2 เท่าของยอดที่ต้องการฝากต่อเดือน เช่น ต้องการ
ฝากเดือนละ 1,000 บาท ต้องมีเงินในบัญชีออมทรัพย์อย่างน้อย 2,100 บาท
(บัญชีเงินฝากออมทรัพย์จะไปเริ่มหักเงินเดือนสิ้นเดือนที่ 2)
•เงินฝากสินทวีจะเข้าไปหักจากบัญชีออมทรัพย์ทุกวันที่ 15 ของเดือน
•สมาชิกจะถอนก่อนกำหนดมิได้ หากปิดบัญชีก่อนกำหนดจะได้อัตราดอกเบี้ยเงินฝาก
ออมทรัพย์ (ฝากไม่ถึง 3 เดือนแรกจะไม่ได้รับดอกเบี้ย)

การเปิดบัญชี(กรอกและยื่นเอกสารให้ครบถ้วน)
1. คำขอเปิดบัญชีเงินฝาก
2. บัตรตัวอย่างลายมือชื่อผู้ฝากเงิน
3. สำเนาหน้าสมุดธนาคารไทยพาณิชย์
    (รับรองสำเนาถูกต้อง)

สอบถามข้อมูลได้ที่สหกรณ์ หรือ Download 
แบบฟอร์มได้ที่ www.phyathaicoop.com

หน้าที่ 5



  อายุสมาชิก (ปี) 
  

    สมาชิก
  

  คู่สมรส/บุตร
  (อายุไม่เกิน 

25 ปี)
  

  อายุสมาชิก
(ปี) 

  

  บิดาหรือมารดา/บุตร
  (อายุเกินกว่า 25 ปี)

  

  ตั้งแต่ 1 ปี ถึง 5 ปี
  

  50,000 บาท 
  

  25,000 บาท 
  

  -
  

  -
  

  เกินกว่า 5 ปี 
ถึง 10 ปี 

  

  100,000 บาท 
  

  50,000 บาท 
  

  ตั้งแต่
  5 ปี ขึ้นไป 

  

  3,000 บาท
  

  เกินกว่า 10 ปี 
ขึ้นไป 

  

  150,000 บาท 
  

  75,000 บาท 
  

  ตั้งแต่
  10 ปี ขึ้นไป 

  

  5,000 บาท
  

สิทธิประโยชน์ที่สมาชิกควรรู้

หลักเกณฑ์การจ่ายทุนสาธารณประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพฯ

สหกรณ์ฯ มีทุนสาธารณะประโยชน์เพื่อสงเคราะห์เกี่ยวกับการศพของสมาชิก,คู่สมรส,บุตรอายุต้อง
ไม่เกิน 25 ปี หรือบิดามารดาของสมาชิก ดังนี้
1. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯตั้งแต่ 1 ปี จนถึง 5 ปี สมาชิกได้รับ 50,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 25,000 บาท
2. เป็นสมาชิกสหกรณ์ฯเกินกว่า 5 ปี ถึง 10 ปี สมาชิกได้รับ 100,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 50,000 บาท
3. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯเกินกว่า 10 ปี สมาชิกได้รับ 150,000 บาท 
     คู่สมรส/บุตรได้รับ 75,000 บาท

สำหรับกรณีขอรับของบิดา-มารดาหรือบุตรที่อายุเกินกว่า 25 ปี จะต้องเป็นสมาชิกตั้งแต่ 5 ปี ขึ้นไป
1. กรณีเป็นสมาชิกสหกรณ์ฯตั้งแต่ 5 ปี จะได้รับเงินสงเคราะห์ฯ จำนวน 3,000 บาท 
2. เป็นสมาชิกในสหกรณ์ฯตั้งแต่ 10 ปี จะได้รับเงินสงเคราะห์ฯ จำนวน 5,000 บาท 

*** ทั้งนี้จะต้องเขียนใบแจ้งความส่งให้ทางสหกรณ์ฯ ทราบ ภายใน 90 วันหลัง
จากมีการเสียชีวิต ***

สำหรับการยื่นขอให้กรอกใบแจ้งความจำนง พร้อมแนบเอกสารประกอบ ดังนี้
1. สำเนาใบมรณะบัตร
2. สำเนาทะเบียนสมรส และทะเบียนครอบครัว (กรณีเป็นคู่สมรส)
3. สำเนาทะเบียนบ้าน (กรณีเป็นบิดา/มาดา)
4. สำเนาสูติบัตร (กรณีเป็นบุตร)
5. อื่นๆ (เปลี่ยนชื่อ-สกุล,บัญชีธนาคาร)

หน้าที่ 6



รายการ จำนวนเงิน (บาท)

จำนวนสมาชิก (ณ 31 ส.ค.2567) 5,483 คน

ทุนดำเนินงาน 2,431,458,446.89

ทุนของสหกรณ์ 1,103,466,122.44

ทุนเรือนหุ้น 963,459,220.00

เงินรับฝากจากสมาชิก 910,895,914.99

เงินกู้ยืม 409,900,000.00

เงินให้สมาชิกกู้ 884,819,043.07

เงินให้สหกรณ์อื่นกู้(ตามคำพิพากษา) 46,272,640.25

เงินรับฝากสหกรณ์อื่น(สุทธิ)+ ชสอ. 74,234,300.00

เงินลงทุนรวม(สุทธิ) 1,399,286,600.00

รายได้ 88,888,960.43

รายจ่าย 35,221,976.62

กำไรสุทธิประจำปี 53,666,983.81

รายงานข้อมูลทางการเงินรายงานข้อมูลทางการเงิน
ประจำเดือน กรกฎาคม 2567 (เดือนที่ 10)ประจำเดือน กรกฎาคม 2567 (เดือนที่ 10)

หน้าที่ 7



ถาม-ตอบ หน้าที่ 8

Q: สมาชิกถาม...เงินฝากออมทรัพย์พิเศษเพื่อ
ประกันหนี้ สามารถฝากได้ไหม และฝากได้อย่างไร

A: สหกรณ์ตอบ... เงินฝากออมทรัพย์พิเศษเพื่อ
ประกันหนี้ เป็นเงินฝากที่ไม่ได้เปิดให้ฝากโดยทั่วไป
จะเป็นเงินฝาก เมื่อสมาชิกมีการกู้สามัญบุคคลค้ำ
ประกันกับสหกรณ์ฯ (มีการยื่นกู้ตั้งแต่ 1 สิงหาคม
2565 เป็นต้นมา)  ซึ่งสหกรณ์ฯ จะต้องหักเงินกู้เพื่อ
ฝากประกันหนี้ที่กู้ในอัตรา 5% ของยอดเงินกู้สามัญ
ที่อนุมัติ และ หากมีการกู้ครั้งต่อไปจะหักเงินกู้ใน
อัตรา 5% ส่วนต่างของยอดวงเงินกู้ที่อนุมัติเพิ่มขึ้น 
 (กรณีถ้าสมาชิกหมดหนี้ประเภทกู้สามัญบุคคลค้ำ
ประกันแล้ว สหกรณ์ฯจะปิดบัญชีพร้อมเงินต้น
 และดอกเบี้ยคืนให้สมาชิกต่อไป)

Q: สมาชิกถาม...สมาชิกที่ลาออกจากงานแล้ว 
ยังสามารถเป็นสมาชิกต่อไปได้หรือไม่ 
และจะส่งชำระ กับสหกรณ์อย่างไร

 A: สหกรณ์ตอบ... เป็นสมาชิกต่อไปได้ค่ะ 
แต่สมาชิกจะต้องโอนยอดชำระประจำเดือนด้วยตนเอง 
 โดยโอนเข้าชำระเข้าบัญชีธนาคารของสหกรณ์ 
(เลขที่บัญชีสามารถดูได้ทาง เวปไซด์สหกรณ์ 
 หรือที่เมนูท่อนล่างของไลน์สหกรณ์)
 เมื่อโอนชำระแล้ว สมาชิกจะต้องส่งสำเนาใบโอนสำเร็จ 
 เข้ามาแจ้งทางไลน์สหกรณ์ด้วยทุกครั้งที่โอนเรียบร้อย
แล้ว

Q: สมาชิกถาม...เมื่อลาออกจากสมาชิกสหกรณ์ไป
แล้ว จะกลับเข้ามาสมัครสหกรณ์ได้อีกเมื่อไหร่

A: สหกรณ์ตอบ...เมื่อลาออกจากสหกรณ์แล้ว
 อีก 1 ปี จึงจะกลับเข้ามาสมัครสหกรณ์ได้อีกค่ะ
และหากเคยลาออกสมาชิก 2 รอบมาแล้ว ก็จะไม่
สามารถเข้ามาสมัครสมาชิกได้อีกต่อไปค่ะ

Q: สมาชิกถาม...สมาชิกสมัครใหม่ กี่เดือนสามารถ
ยื่นกู้สหกรณ์ได้

A: สหกรณ์ตอบ...สมาชิกที่สมัครใหม่
(กรณีไม่เคยเป็นสมาชิกมาก่อน) จะสามารถยื่นกู้ได้
ต้องเป็นสมาชิกมากกว่า 6 เดือน และ สำหรับ
สมาชิกสมัครใหม่ (กรณีเคยเป็นสมาชิกมาก่อน) 
จะสามารถยื่นกู้ได้ต้องเป็นสมาชิกมากว่า 1 ปี
เป็นต้นไป

จัดทำโดย  นางสุพร  ปั่ นไสว


